
Tyrimai koronavirusinei infekcijai nustatyti atliekami dar 4 ligoninių
laboratorijose. Panevėžio tarp jų nėra

Santaros klinikų, Kauno klinikų, Respublikinės Šiaulių ligoninės ir Klaipėdos
universitetinės ligoninės laboratorijos nuo šiandien jau yra pasiruošusios atlikti
tyrimus dėl naujojo koronaviruso infekcijos (COVID-19) nustatymo ir šiandien jau
atlieka pirmuosius tyrimus. Taip startuoja naujų laboratorijų veikla.

Tai reiškia, kad nuo šiandien Santaros, Kauno klinikų, Respublikinės Šiaulių ligoninės ir
Klaipėdos universitetinės ligoninės laboratorijos jau gali atlikti tyrimus ne tik dėl savo
pacientų, siekiant greičiau nustatyti viruso atvejus, bet į jas galės būti vežami ir ėminiai,
paimti iš artimiausių mobilių punktų, kai tik jie pradės veikti.

Planuojama, kad laboratorijos pradžioje atliks kasdien minimalius tyrimų kiekius, po
keliolika ir keliasdešimt, o vėliau tyrimų apimtys plėsis.

Taigi nuo šiol Lietuvoje galioja nauja laboratorinių tyrimų struktūra – Nacionalinė
visuomenės sveikatos priežiūros (NVSPL) laboratorija bus pagrindinė šalies laboratorija, t.
y. referentinė laboratorija, kuri teikia galutinius, oficialius ir patvirtintus tyrimų rezultatus,
atliktus pagal tarptautinius reikalavimus.

NVSPL bus koordinuojanti, kuri koordinuos naujųjų laboratorijų veiklą, tad visi ligoninių
laboratorijų veiksmai turės būti derinami su centrine laboratorija.

Tai reiškia, kad tyrimų rezultatai, atlikti didžiosiose šalies ligoninių laboratorijose, yra tik
tarpiniai, o ne galutiniai, rezultatai. Tais atvejais, kai ligoninių laboratorijose atlikti tyrimai
bus teigiami, jie privalės būti siunčiami pakartotiniam tyrimui į NVSPL, kur ir bus galutinai
oficialiai patvirtinti. Tuo atveju, jei ligoninėse atliktų tyrimų rezultatai bus neigiami, jų
kartoti nereikės siųsti į centrinę šalies laboratoriją.

Gavus teigiamus tyrimo rezultatus, kaip ir ankstesniais atvejais, informaciją iškart pateiks
Sveikatos apsaugos ministerija (SAM).

Ligoninių, kuriose nuo šiandien darbą pradeda laboratorijos, vadovai turi laikytis ir tam
tikrų taisyklių. Svarbiausia – neskelbti viešai nepatvirtintų, tarpinių tyrimų rezultatų, kurie
nėra galutiniai.

Taigi Lietuvoje galutinius tyrimų rezultatus šiuo metu tvirtinti gali minėta NVSPL, kuri yra ir
referentinė laboratorija, atitinkanti tarptautinius standartus.

Tuo tarpu galutinius ir oficialiai patvirtintus tyrimų rezultatus, kaip ir iki šiol, toliau skelbs
SAM, kai tik gauna iš NVSPL. Kasryt yra skelbiama naujausia apibendrinta informacija apie



Tyrimai koronavirusinei infekcijai nustatyti atliekami dar 4 ligoninių
laboratorijose. Panevėžio tarp jų nėra

praėjusios dienos rezultatus, o apie naujausius atvejus informuojama nedelsiant atskiromis
žinutėmis paros eigoje.


